# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Vitae Sanctorvm**

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Martyrvm SS. Victoris & Coronæ siue Stephanæ, quod egregia fortitudine  
consummârunt Damasci, anno ab orbe redemto 154. Hyginij Pontificis  
Rom. 1. ex eo quod est apud Metaphrasten.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42716**

pro Christi nomine perferendos.

MARTYRIV M SS. VICTORIS & CO-  
RNETE sive Stephanæ, quod egregia fortitudine  
consummârunt Damasci, anno ab orbe redemi-  
tis 154. Hyginij Pontificis Rom. 1. ex eo quod est  
apud Metaphrasten.

C Baron. teo.  
2. Annal.

Votempore Antoninus Pius Romanum

14. Maij.

admirabat Imperium, anno eius im-  
perij 15. ingens aduersus Christianæ fidei  
& pietatis cultores persecutio desævit. Erat au-  
tem miles quidam genere Italus, & eximia in  
Deo pietate ante alios clarus, quem Sebastia-  
nus dux exercitus comprehendendi, & ad immolan-  
di dijs sacrificia compelli iussit. At Victor (hoc  
namque militi Christiano nomen erat) spredo  
Sebastiani mandato, præcisè & constanter respô-  
dit: se nullo modo dijs sacrificaturum. Si vellet  
corpus varijs supplicijs excarnificare, se paratū  
esse, cum probè certoque sciat, animam in manu  
Dei esse, quam nullo modo attingere posset. Dux  
hoc accepto responso obstupuit, & num certum  
deliberatumque ei esset, mortem ita intrepidè  
oppere, quæsiuit. Ad quæ Victor: Hac ego mor-  
tem esse nequam existimo, quæ vitam conci-  
liar semper uam, his, qui brevia hæc tormenta  
ad extremum spiritum fortiter perferunt. Tum  
Dux digitorum Victoris compages confringi, &  
autem exprimi iussit. At Victor quasi iam marty-  
rii primijs decoratus, in eo supplicio incredi-  
biliter exultauit. Dux vero fornacem vehemen-  
ter accendi, & martyrem in eam coniici iussit.  
Factum fuit quod imperatum erat celeritate ma-  
gna, & ne qua martyris ossa supereressent, triduo  
occulsa fornace in ea detentus fuit. Tertiò vero

Crudelitez  
torquetur  
S. Victor.

638 MART. SS. VICTOR. & CORONAE  
die cum opinarentur eum penitus ab igne con-  
sumptum, reclusa fornace, praeter omnē opinio-  
nem martyrem viuum, & vultu totoque corpore  
decorū, Deū laudantē & psallentem iouenient.

Tunc Dux V  
tigeri, & o  
dor. Cum, a  
nunc interic  
potei enim  
cunt: at con  
tu. Cogis n  
infere torn  
Deo meo, q  
ferenda mil  
neque villa i  
omnes, qu  
libenter per  
Tunc Du  
inquit, hom  
te, quid sang  
ponso mili  
cio persene  
mortuum e  
fertur iplo  
fuille, qua  
itaque restit  
abierunt, &  
verdille fu  
degluberen  
appropinq  
corporis c  
cognition  
litis cuius  
nata sedeci  
cem, & ter  
pin, & depi  
ce exhibilar  
video dua:  
tem, altera

Qua re conturbatus Dux, carnes petiōne in-  
fectas veneno, ei comedendas obtulit. Quicun-  
à venefico quodam ei porrectæ fuisse, iustus  
martyr: Mihi quidem, inquit, usus carnium con-  
cessus non est, sed ut intelligas beneficia tua no-  
hili esse, eas comedam; statimq; precacione pri-  
peracta, eiusmodi carnis vesci coepit neque  
mali quicquam passus est. Veneficus autem po-  
dore suffusus, alia quædā obtulit prioribus pe-  
iora, aitque: Profectò si & huius veneni insu-  
peraueris, ego quoque, derelicta arte magi,  
protinus ad Deum, quem tu colis, accedam. Cū  
igitur Victor eadem qua prius facilitate ea ful-  
pissit, exclamans Magus: En, inquit, viciisti, &  
nimam meam aeternis supplicijs deportaran, &  
inferis liberaisti; statimq; libris suis Vulcano  
traditis, Christo ex animo nomen dedit.

Tunc furore accensus Sebastianus, iussit ro-  
tius corporis martyris neruos diuellī, & feruē  
oleum occultis corporis partibus infundi. Quo  
facto beatus martyr: Tam mihi, inquit, sumu hoc  
oleum feruens visum est, quam aquagelidoque  
ab homine nimio zetu laborante potari solet.  
Tuuc Dux intolerabili furore corruptus, mar-  
tyrem in ligno suspendi, & ardentes eius lac-  
ribus faces admoueri iussit, & conuersus admir-  
tyrem: Sacrifica, inquit, dij, diu enim repulsi.  
Cui Victor. Minime faciā quod tu vis, sed quod  
vulc Deus meus: quem precor, ut sacrificium pa-  
rum & castum, me ipsum illi offerre possem, ja-  
cuius potestate & anima & corpus meum ek.

Tunc

A veneno  
nihil laudi-  
tur.

Couer-  
tetur  
veneficus ad  
Christum.

RONAS  
ab igne co-  
mune opinio-  
que corpore  
a inuenitur.  
perifero in-  
t. Quem  
tent, iactu-  
rruum con-  
ficiatua or-  
tione priu-  
epicaneque  
autem po-  
ribus pe-  
ni vim su-  
te magis  
dam. Cu-  
te ea lun-  
itatis, & a-  
terram, ab  
Vulcano  
iussit to-  
& feruē  
di. Quo  
uehoc  
didaque  
ri solen-  
us, mar-  
us, mar-  
us luce-  
ad mar-  
ernuli.  
et quod  
am pa-  
tem, in  
omne ek.  
Tunc  
XII. MAI.

689

Tunc Dux venenum aceto mistum, in eius fauces  
ingeri, & oculis eum priuari iussit. At beatus Vi-  
tor: Cum, ait, corporis mei visum excæaueris,  
nec interiori animæ sensu acutius videbo. Cor-  
pore enim oculi, mundi huius vanitatem aspi-  
cionat: cordis acies, veram illam lucem intue-  
tur. Cogis me, inquit Dux, multa & magna tibi  
inferre tormenta. Ille autem: Et ego gratias ago  
Deo meo, qui facultatem & robur eadem per-  
ferenda mihi præstat. Ut igitur libet, me crucies,  
neque vlla in re mihi parcas; paratus enim sum  
omnes, quascumque mihi attuleris ærumnas,  
libenter perpeti. Deo ipso mihi vires suggeréte.

Tunc Dux in rabiem conuersus: Suspendite,  
inquit, hominem istum obuerso in terram capi-  
te, quò sanguis per nares defluat. Illo igitur sus-  
ponso milites discesserunt. Triduo in eo suppli-  
cio peruerauerat, cum milites redeentes, quem  
mortuum existabant, viuum reperere. Sed te, manet sus-  
fetus ipso accessu omnes luminibus orbatos spensus.  
fuisse, quæ tamen martyr suis precibus restituit.  
Itaque restituta militibus videnti facultate, illi  
abierunt, & Duci quæ acciderant, retulere. Tum  
verò ille furore æstuans, militibus ut Victorem  
degluberent, præcepit. Cumque ferro armati  
appropinquarent, beatus martyr: Licet, inquit,  
corporis cutem abstuleris, mentem tamen &  
cogitationes meas non superabis. Aderat ibi mi-  
litis cuiusdam vxor, Stephana nomine, annos  
nata sedecim, quæ voce magna Victorem sceli-  
tem, & terque quaterque beatum prædicare cœ-  
pit, & depromptis varijs scripturæ locis mirifi-  
cè exilarare. Tandem verò hæc adiecit. Eccè  
video duas è cælo coronas demissas, vnam mai-  
orem, alteram minorem; & maiorem quidem  
illam,

Tres dies, res  
uoluta in  
terra capi-

Cutis ei de-  
trahitur.

Stephana  
Græcæ, La-  
tinæ Coro-  
na, confir-  
mat Victori

696 M A R T . S S . V I C T O R . & C O R O N A E  
illam tibi allatam ab angelis duodecim mino-  
verò ad me missam audiui. Nam et si vas infirmo  
ego sum, nihilominus tamen & ipsa parata sum  
certamen subire.

Hæc cum audijsset Dux, iratus valde fer-  
nam illam ad se adduci iussit, quam hec fuisse  
est: Quænam es tu? Christiana, inquit illa, ego  
sum. Tum Dux, quot annorum es? Cui Stephanus  
quindecim, & mensium octo. Quæhui pia-  
reà Dux quamdiu cum viro quo cum iudeo  
erat, vixisset. Respondit illa, se annum vixisse  
menses quatuor cum eo vixisse. Et quare in qua-  
tam citò mundum reliquisti? Ad quæ Stephanus  
Reliqui breuem & fragilem mundi hunc deco-  
rem, & terrenas ac fallaces corporis velutinas,  
ut fidenti animo, Salvatori meo Iesu Christu  
expectamus, occurtere valeamus; illi videlicet  
vino & cælesti. Iponso, terrestris enim ad ipsa  
est, & mortal is, Tum Dux, Desistas ab horang-  
citate inutili, & ad deos accedens illis faciat  
nè quis & grauioribus tormentis tunciam  
consumam. At illa dixit: Ego vocor Stephanus,  
cui in cælis corona deposita est. Quam obrem la-  
crifia ista vestra non offeram, ut à vero illo car-  
taminum præside Christo, coronam recipere  
possim.

His auditis Dux, furore nimio accusus ful-  
lit Stephanam duabus palmarum arboribus in-  
curvatis alligari, & repente arbores illas dimi-  
ti. Quo facto, bellatrix & martyr Stephanus per  
medium discerpta est, præclaroque ornata ma-  
tyrio ad cælos migravit. Sæcum autem Victorem  
iussit securi percuti. Qua sententia mirabiliter  
gauisus Victor, in has voces prorupit: Grans-  
go Deo meo, qui me tali ac tanto dono digna-  
tu